令和 3 年 2 月 4 日

各報道機関 御中

国立大学法人 山梨大学

令和 2 年度医療機器産業技術人材養成講座 閉講式について

山梨大学・山梨県では、安定的な成長が見込まれる医療機器産業への県内企

業の参入促進を目的に、平成 27 年から山梨大学が持つノウハウを活用して設計

開発技術者を養成する「医療機器設計開発人材養成講座」を毎年開講しており、

令和元年度までに 100 名近い社会人技術者を世に送り出しております。
企業の医療機器の事業化の進展に貢献し、県内中小企業等の雇用の増加、雇

用環境の改善や安定的で良質な雇用の創造を図ることを目的としているこの講

座は、今年度から「医療機器産業技術人材養成講座」と改称され、この度 19 名

が修了しました。
つきましては、下記のとおり閉講式を開催致しますので、取材および貴報道

枠でのご紹介をよろしくお願い致します。

記

日 時： 令和 3 年 2 月 9 日（火） 18 時 00 分 ～ 20 時 30 分
場 所： 山梨大学甲府東キャンパス情報メディア館 5 階 多目的ホール

（山梨県甲府市武田 4-3-11）
次 第：（1） 開式・主催者挨拶（島田眞路 学長・山本盛次 県産業労働部理事）

（2） 修了証書・皆勤賞授与
（3） 特別講演

山梨県メディカル・デバイス・コリドー推進センター
スーパーバイザー 妙中義之 氏
『医工・産学官連携による医療機器のイノベーション戦略』

（4） 修了生による成果発表
（5） 閉式

プレスリリース

【問い合わせ先】
＜山梨大学＞

研究推進部 社会連携課
TEL：055-220-8093
E-mail：kenkyo@yamanashi.ac.jp

＜山梨県＞
  産業労働部 成長産業推進課
  TEL：055-223-1565
   E-Mail：seichosangyo@pref.yamanashi.lg.jp